
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “A. MORO – G. FALCONE”
Via Giovanni XXIII – 70010 ADELFIA - Tel. 080.4596007
Cod. Mecc. BAIC83400V - Cod. Fiscale 93423740724 - 

E-mail baic83400v@istruzione.it  PEC baic83400v@pec.istruzione.it

_________________________________________________________________________________________

Albo on line
Amministrazione Trasparente

Bacheca digitale
Sito web

OGGETTO: Provvedimento del Dirigente Scolastico di formale assunzione a bilancio, in variazione 
al Programma Annuale E.F. 2024 dei finanziamenti di cui all’Avviso Prot. AOOGABMI/59369 del 19/04/2024 
“Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” - Fondo Sociale Europeo Plus - Fondi Strutturali Europei – 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale 
Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A.;

Codice identificativo del progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-2024-70
Titolo: “CRESCERE INSIEME DIVERTENDOCI”
C.U.P.: C54D24000860007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.;
VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59;
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti  
alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la  semplificazione 
amministrativa";
VISTO il DL 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.;
VISTO il D.I. 129/2018;
VISTO l’Avviso Prot. AOOGABMI/59369 del 19/04/2024 “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici  
2023-2024 e 2024-2025” - Fondo Sociale Europeo Plus - Fondi Strutturali  Europei – Programma Nazionale  
“Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus –  
Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A.;
VISTA la  delibera  del  Collegio  Docenti  n.  69  del  13/05/2024   per  il  progetto  “CRESCERE  INSIEME 
DIVERTENDOCI”- CUP: C54D24000860007 relativa alla partecipazione all'Avviso Pubblico prot. 59369 del 
19/04/2024 “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel  
periodo  di  sospensione  estiva  delle  lezioni  negli  anni  scolastici  2023-2024  e  2024-2025”  -  Fondo  Sociale 
Europeo Plus - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 
– Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – 
Sottoazione ESO4.6.A4.A;
VISTA la  candidatura n. 534 del 23/05/2024 con la quale l’Istituto Comprensivo “A. Moro – G. Falcone” di 
ADELFIA ha richiesto il finanziamento del progetto PN relativo all'Avviso Pubblico prot. 59369 del 19/04/2024 
“Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” - Fondo Sociale Europeo Plus - 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione 
ESO4.6.A4.A;
VISTA la nota prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 del Ministero dell’Istruzione e del Merito con formale  
autorizzazione del  progetto  “CRESCERE  INSIEME  DIVERTENDOCI”-  Codice  identificativo:  ESO4.6.A4.A-
FSEPNPU-2024-70 (importo complessivo autorizzato € 79.944,00);
VISTA la  delibera  del  Collegio  Docenti  n.  78  del  27/06/2024  per  il  progetto  “CRESCERE  INSIEME 
DIVERTENDOCI”- CUP: C54D24000860007 relativa all'inserimento del progetto nel PTOF;
VISTA la  delibera  del  Collegio  Docenti  n.  73  del  27/06/2024  per  il  progetto  “CRESCERE  INSIEME 
DIVERTENDOCI”- CUP: C54D24000860007 relativa all'avvio e alla realizzazione del progetto;
VISTA la  delibera  del  Collegio  Docenti  n.  75  del  27/06/2024   per  il  progetto  “CRESCERE  INSIEME 
DIVERTENDOCI”- CUP: C54D24000860007 relativa ai criteri di selezione degli alunni partecipanti al progetto; 
VISTA le  delibere  del  Collegio  Docenti  n.  76  e  77  del  27/06/2024  per  il  progetto  “CRESCERE INSIEME 
DIVERTENDOCI”- CUP: C54D24000860007 relativa all'autorizzazione al Dirigente Scolastico per la direzione e il 
coordinamento del progetto;

mailto:baic83400v@pec.istruzione.it
mailto:baic83400v@istruzione.it




ISTITUTO COMPRENSIVO “A. MORO – G. FALCONE”
Via Giovanni XXIII – 70010 ADELFIA - Tel. 080.4596007

_______________________________________________________________________________
VISTA la  delibera  del  Collegio  Docenti  n.  74  del  27/06/2024   per  il  progetto  “CRESCERE  INSIEME 
DIVERTENDOCI”-  CUP:  C54D24000860007 relativa  all'approvazione  dei  criteri  di  selezione  delle  figure  di 
progetto;
VISTE le delibere del Consiglio di Istituto n. 44 del 15/05/2024 e n. 48 – 49 – 50 – 51 del 28/06/2024 
VISTE la delibera del Consiglio di Istituto n. 52 del 28/06/2024 relativa all’assunzione in bilancio.

DECRETA

La formale assunzione in bilancio  e l’inserimento nel Programma Annuale per l’EF  2024 del finanziamento 
concernente il Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione  e  la  socialità  nel  periodo  di  sospensione  estiva  delle  lezioni,   per l’importo  complessivo di € 
79.944,00 (Euro  settantanovemilanovecentoquarantaquattro/00) e l’iscrizione delle relative spese previste, 
come di seguito indicato:

Codice Nazionale Titolo Tipologia intervento Totale autorizzato

ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-2024-70 CRESCERE INSIEME DIVERTENDOCI €  79.944,00

Il finanziamento previsto a valere sul PON – Fondo Sociale Europeo (FSE),  dovrà essere iscritto nelle 
ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamento dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri finanziamenti 
vincolati dallo Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma nazionale 2127” (liv. 3) del Programma 
Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018
(Regolamento  recante  le  istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  Istituzioni 
Scolastiche)., come segue:

1. ENTRATE

Aggregato 03 VOCE
Voce Sottovoce 

Descrizione
Totale autorizzato

Variazione Prog Ann 

2024

Finanziamenti 
dello Stato

06 “Altri 
finanziamenti 
vincolati dallo 

Stato”

“Programma nazionale 
2127” € 79.944,00 € 79.944,00

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei 
Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 
“ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-2024-70” -  Avviso Prot. AOOGABMI/59369 del 19/04/2024 “Percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto 
assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo ovvero 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-237. Rispetto 
a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – 
art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). 

2. USCITE
Livello 1 Livello 2 Livello 3 IMPORTO

Progetti

P02  Progetti  in 
ambito 
Umanistico  e 
sociale

“ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-2024-70”  -  Avviso  Prot. 
AOOGABMI/59369 del 19/04/2024 “Percorsi educativi e 
formativi  per  il  potenziamento  delle  competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025”

€ 69.898,80

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma 
Annuale ed i correlati atti contabili relativi al progetto in oggetto.
Di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto ai sensi dell’art. 10, comma 5, del Decreto del 
28 agosto 2018, n. 129, «Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»

Il presente decreto è pubblicato all’albo online e sul sito web istituzionale all’indirizzo http://www.icadelfia.edu.it   
nell’apposita sezione PON per la massima diffusione.

http://www.icadelfiacanneto.it/

	ISTITUTO COMPRENSIVO “A. MORO – G. FALCONE”
	Via Giovanni XXIII – 70010 ADELFIA - Tel. 080.4596007
	_______________________________________________________________________________
	MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
	ISTITUTO COMPRENSIVO “A. MORO – G. FALCONE”
	Via Giovanni XXIII – 70010 ADELFIA - Tel. 080.4596007
	Cod. Mecc. BAIC83400V - Cod. Fiscale 93423740724 -
	E-mail baic83400v@istruzione.it PEC baic83400v@pec.istruzione.it
	_________________________________________________________________________________________
	DECRETA
	1. ENTRATE
	2. USCITE

